
Zarządzenie nr 28/2025
Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój

z dnia 27 marca 2025

w sprawie przeprowadzenia pierwszej rekrutacji do Żłobka Miejskiego „Żabka” Świeradowie-Zdroju,
dla którego organem prowadzącym jest Gmina Miejska Świeradów-Zdrój

Na podstawie art.  30 ust.  2  pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz Uchwały nr LXXXIV/487/2024 Rady Miasta Świeradów-Zdrój
z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego „Żabka”  w Świeradowie-Zdroju
i nadania mu statutu oraz uchwały nr XII/108/2025 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 25 marca
2025 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego „Żabka” w Świeradowie-
Zdroju i nadania mu statutu

zarządzam, co następuje:

§ 1.
1. Ogłaszam  pierwszą  rekrutację  dzieci  do  Żłobka Miejskiego „Żabka”  w Świeradowie-Zdroju,

z  siedzibą  w Świeradowie-Zdroju przy  ul.  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego 5a,  zwanego dalej
„Żłobkiem”.

2. Termin rozpoczęcia naboru wniosków rozpoczyna się w dniu 7 kwietnia 2025 r. i potrwa do
dnia od 25 kwietnia 2025 roku.

§ 2.
1. Ustala się regulamin pierwszego postępowania rekrutacyjnego do Żłobka Miejskiego „Żabka”

w Świeradowie-Zdroju określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzania.

2. Ustala się wzór wniosku o przyjęcie dziecka do Żłobka Miejskiego „Żabka” w Świeradowie-
Zdroju stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzania.

§ 3.
Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój
(-) Edyta Wilczacka



Załącznik Nr 1
do zarządzenia Nr 28/2025

Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój
z dnia 27 marca 2025 r

§ 1
Warunkiem  przyjęcia  dziecka  do  Żłobak  Miejskiego  Żabka  jest  w  Świeradowie-Zdroju  jest  udział  w
postępowaniu rekrutacyjnym.

§ 2
Rekrutacja odbywa się na zasadzie powszechnej dostępności.

§ 3.
Ogłoszenie o rekrutacji nastąpi w formie pisemnego ogłoszenia na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta w Świe-
radowie-Zdroju, w BIP, na stronie internetowej miasta oraz w mediach społecznościowych.

§ 4.
Nabór dzieci do Żłobka Miejskiego „Żabka” w Świeradowie-Zdroju odbywa się na podstawie złożonej przez ro-
dziców/opiekunów prawnych „Wniosku o przyjęcie dziecka do Żłobka Miejskiego „Żabka” w Świeradowie-Zdro-
ju wraz z dokumentacją potwierdzającą spełnienie kryteriów określonych w § 6.

§ 5.
Do rekrutacji przystępują dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do ukończenia trzeciego roku życia,
mieszkające na terenie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój:

a) rekrutacja odbywa się na podstawie uzyskanej liczby punktów rekrutacyjnych,
b) liczba punktów rekrutacyjnych jest sumą punktów z poszczególnych kryteriów zaznaczonych we wniosku, 
c) punkty za spełnianie kryteriów zostaną naliczone, gdy: 

- zaznaczono we wniosku kryteria, które dziecko spełnia, 
- dostarczono wypełniony i podpisany przez rodzica/prawnego opiekuna wniosek wraz z odpowiednimi
dokumentami, potwierdzającymi dane kryteria.

§ 6.
Punktacja w procesie rekrutacji obejmuje następujące kryteria: 
1. Kryteria obligatoryjne (dostępu):  - zamieszkanie dziecka wraz z rodzicem/prawnym opiekunem na terenie
Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój.

Miejscem zamieszkania osoby fizycznej jest miejscowość, w której osoba ta przebywa z zamiarem stałego pobytu. Miej -
scem zamieszkania dziecka pozostającego pod władzą rodzicielską jest miejsce zamieszkania rodziców albo tego z ro -
dziców, któremu wyłącznie przysługuje władza rodzicielska lub któremu zostało powierzone wykonywanie władzy ro -
dzicielskiej. Jeżeli władza rodzicielska przysługuje na równi obojgu rodzicom mającym osobne miejsce zamieszkania,
miejsce zamieszkania dziecka jest u tego z rodziców, u którego dziecko stale przebywa. Jeżeli dziecko nie przebywa stale
u żadnego z rodziców, jego miejsce zamieszkania określa sąd opiekuńczy. Miejscem zamieszkania osoby pozostającej
pod opieką jest miejsce zamieszkania opiekuna. Można mieć tylko jedno miejsce zamieszkania (art. 25, 26, 27, 28 Ko -
deksu Cywilnego) – liczba punktów 20 

2. Kryteria dodatkowe - w przypadku liczby kandydatów spełniających kryteria dostępu, przekraczającej liczbę
miejsc w danym żłobku:

Lp. Nazwa kryterium Dokument potwierdzający spełnienie kryterium Liczba
pkt 

1 rodzina wielodzietna (troje i więcej dzieci)* oświadczenie o wielodzietności rodziny kandydata 15

2 

dziecko posiada orzeczenie o niepełnosprawności
(warunkiem  przyjęcia  jest  brak  przeciwwskazań
zdrowotnych do objęcia dziecka opieką w Żłobku
oraz posiadanie przez Żłobek możliwości  zapew-
nienia  mu  szczególnej  opieki,  jakiej  wymaga  ze
względu na swój stan zdrowia) 

oświadczenie o niepełnosprawności lub o stopniu
niepełnosprawności 15 

3

dziecko rodziców (opiekunów prawnych) pracują-
cych zawodowo w pełnym wymiarze czasu pracy
lub uczących się w systemie dziennym, dziecko ro-
dzica (opiekuna prawnego) samotne wychowują-

-  oświadczenie  o  zatrudnieniu  rodzica/ów w peł-
nym wymiarze czasu pracy lub wykonywaniu pracy
na podstawie umowy cywilnoprawnej, oświadcze-
nie  potwierdzające  naukę  rodzica/ów  w  trybie

20



cego dziecko** 

dziennym, którzy nie przebywają na urlopach ma-
cierzyńskich,  rodzicielskich  i  wychowawczych  na
dzień, oświadczenie o prowadzeniu działalności go-
spodarczej 
-  poświadczenie  o  samotnym  wychowywaniu
dziecka  oraz  niewychowywaniu  żadnego  dziecka
wspólnie z jego rodzicem 

4 dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej 

dokument  poświadczający  objęcie  dziecka  pieczą
zastępczą zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011
r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
(Dz. U. z 2024 r. poz. 177) 

10 

5 

Dziecko  podlega  obowiązkowym  szczepieniom
ochronnym zgodnie z kalendarzem szczepień lub o
ich długotrwałym odroczeniu, określonym w roz-
porządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie obowiąz-
kowych szczepień ochronnych

Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego 15 

6 

rodzeństwo dziecka już uczęszczającego do Żłobka
Gminnego,  Przedszkola  lub  Szkoły  Podstawowej,
dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina
Miejska Świeradów-Zdrój

Zaświadczenie z przedszkola lub szkoły 5

* Wielodzietność rodziny kandydata oznacza rodzinę wychowującą troje i więcej dzieci. 
** Samotne wychowanie kandydata w rodzinie oznacza wychowanie dziecka przez pannę, kawalera, wdowę, wdowca, osobę pozostają -
cą w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, osobę rozwiedzioną, chyba że osoba taka wychowuje wspólnie co najmniej
jedno dziecko z jego rodzicem. 

3. W czasie trwającej rekrutacji w przypadku wątpliwości dopuszcza się możliwość żądania dodatkowych doku -
mentów, w tym oświadczeń niezbędnych do potwierdzenia danych zawartych we wniosku o przyjęcie dziecka
do Żłobka Miejskiego „Żabka” w Świeradowie-Zdroju.

§ 7.
Terminy pierwszego postępowania rekrutacyjnego do Żłobka Miejskiego „Żabka” w Świeradowie-Zdroju:

Terminy Zadania

7 – 25 kwietnia 2025 r.
Przyjmowanie  „Kart  zgłoszenia  dziecka  do  żłobka  na  rok  2025/2026”
i dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów branych pod uwagę w
postępowaniu rekrutacyjnym.

28 – 30 kwietnia 2025 r.
Weryfikacja  dokumentów  i  oświadczeń  rodziców.  Przewodniczący  komisji
rekrutacyjnej  może  żądać  dokumentów  potwierdzających  okoliczności
zawarte w oświadczeniach. 

do 13 maja 2025 r.
Informacja  o  zakwalifikowaniu  dziecka  do  Żłobka  Miejskiego  „Żabka”  w
Świeradowie-Zdroju  dostępna  w  Referacie  Promocji  Gminy,  Turystyki,
Kultury, Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych , UM I piętro, pok. 16G

Wnioski  należy  składać  w  Referacie  Promocji  Gminy,  Turystyki,  Kultury,  Oświaty,  Sportu  i  Spraw
Społecznych (I piętro), pokój nr 16G Urzędu Miasta w Świeradowie-Zdroju, ul. 11 Listopada 35.

Wnioski niekompletne nie podlegają rozpatrzeniu.

§ 8.
Dzieci spoza Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój będą przyjmowane do Żłobka Miejskiego „Żabka” w Świerado-
wie-Zdroju  na  dany rok kalendarzowy tylko  w sytuacji  zaspokojenia  potrzeb mieszkańców Gminy Miejskiej
Świeradów-Zdrój i posiadania wolnych miejsc w placówce.

§ 9.
Jeżeli liczba dzieci zgłoszonych do Żłobka Miejskiego „Żabka” w Świeradowie-Zdroju będzie większa niż liczba
miejsc w żłobku oraz kryteria dodatkowe określone w § 6 nie rozstrzygają kwestii przyjęcia dziecka do żłobka, o
przyjęciu dziecka decyduje kolejność złożenia wniosku o przyjęcie dziecka do Żłobka Miejskiego „Żabka”.



Załącznik Nr 1
do Regulaminy Rekrutacji dzieci do Żłobka Miejskiego „Żabka”

w Świeradowie-Zdroju na rok szkolny 2025/2026

WNIOSEK O PRZYJĘCIE DZIECKA
do Żłobka Miejskiego „ŻABKA” w Świeradowie-Zdroju

na okres od 01.09.2025 r. do 31.08.2026 r.

Termin składania: od 7.04.2025 r. do 25.04.2025 r.
Miejsce składania: Urząd Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35, I piętro, pokój 16G

Wniosek wypełniają rodzice /opiekunowie prawni dziecka.
Wniosek o przyjęcie należy wypełnić czytelnie, drukowanymi literami.

I. PODSTAWOWE DANE DZIECKA
1. Imię i nazwisko .……………………………………………………………………………………………………………………...
2. Data i miejsce urodzenia ….………………………………………………….…………………………………………………..
3. Numer PESEL dziecka ………………………………………….......................................................................
4. Adres zamieszkania dziecka .......................................................................................................…

II. DANE OSOBOWE MATKI/OPIEKUNA PRAWNEGO
PESEL
Imię Nazwisko
Adres zamieszkania
ulica Nr domu Nr mieszkania
Kod pocztowy miejscowość
Telefon kom. Adres e-mail
MIEJSCE ZATRUDNIENIA
Nazwa firmy (pieczątka)

Adres firmy 
Telefon kontaktowy

III. DANE OSOBOWE OJCA/OPIEKUNA PRAWNEGO
PESEL
Imię Nazwisko
Adres zamieszkania
ulica Nr domu Nr mieszkania
Kod pocztowy miejscowość
Telefon kom. Adres e-mail
MIEJSCE ZATRUDNIENIA OJCA / OPIEKUNA PRAWNEGO
Nazwa firmy (pieczątka)

Adres firmy 
Telefon kontaktowy

IV. KRYTERIA PRZYJĘCIA DZIECKA DO ŻŁOBKA

L.p. KRYTERIUM DOKUMENTACJA
LICZBA

PKT.

1.
Zamieszkanie kandydata na terenie
Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój Oświadczenie rodziców o miejscu zamieszkania na terenie 20 

2. Dziecko obojga rodziców/ 
prawnych opiekunów pracujących, 
samotnie wychowujących lub 
uczących się w systemie dziennym

- zaświadczenie z zakładu pracy o zatrudnieniu, 
- zaświadczenie z uczelni zawierające informacje o 
stacjonarnym systemie studiów, 
Osoby samotnie wychowujące dziecko składa oświadczenie 
rodzica/ opiekuna prawnego o samotnym wychowywaniu 

20



kandydata oraz jednym z dokumentów: 
- zaświadczenie z Urzędu Stanu Cywilnego potwierdzające 
aktualny stan cywilny (np. skrócony odpis aktu małżeństwa z 
adnotacją o rozwodzie) lub inny dokument potwierdzający 
stan cywilny rodzica / opiekuna; 
- wyrok sądu rodzinnego o pozbawieniu praw rodzicielskich 
lub separacji; 
- zaświadczenie z zakładu karnego o odbywaniu kary 
pozbawienia wolności.

3. dziecko z rodziny wielodzietnych 
(troje i więcej dzieci) 

Oświadczenie rodziców dot. liczby dzieci oraz oryginał aktów 
urodzenia do wglądu Dyrektora Żłobka 15

4.
Niepełnosprawność dziecka, 
rodzica/opiekuna, rodzeństwa

Kopia orzeczenia o niepełnosprawności wydanego przez 
Zespół ds. Orzecznictwa o Niepełnosprawności 15

5. Dziecko z rodziny zastępczej lub 
dziecko adoptowane

- kopia postanowienie sądu o umieszczeniu dziecka w 
rodzinie zastępczej lub – kopia zaświadczenie z Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie lub Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej o przebywaniu dziecka w rodzinie zastępczej

10

6.

Dziecko podlega obowiązkowym 
szczepieniom ochronnym zgodnie z
kalendarzem szczepień lub o ich 
długotrwałym odroczeniu, 
określonym w rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia w sprawie 
obowiązkowych szczepień 
ochronnych

Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego 15

7.

rodzeństwo dziecka już uczęszcza-
jącego  do  Żłobka  Gminnego,
Przedszkola  lub  Szkoły  Podstawo-
wej,  dla  których  organem prowa-
dzącym jest Gmina Miejska Świera-
dów-Zdrój

Zaświadczenie z przedszkola lub szkoły 5

V. OŚWIADCZENIA RODZICÓW/PRAWNYCH OPIEKUNÓW

OŚWIADCZENIE (kryterium nr 1)
Oświadczam, że wraz z dzieckiem mieszkam na terenie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój.
Jestem świadoma/świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

......………........................................…
(data, czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

OŚWIADCZENIE (kryterium nr 2)

Oświadczam, że jestem samotnym rodzicem/opiekunem.
Jestem świadoma/świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

......………........................................…
(data, czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 



OŚWIADCZENIE (kryterium nr 3)

Oświadczam, że moje dziecko jest wychowywane w rodzinie wielodzietnej (troje dzieci lub więcej). 
Jestem świadoma/świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

......………........................................…
(data, czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

OŚWIADCZENIE (kryterium nr 6)

Oświadczam,  że  moje  dziecko  podlega:  obowiązkowym  szczepieniom  ochronnym  zgodnie
z  kalendarzem  szczepień*  /  długotrwałemu  odroczeniu  obowiązkowych  szczepień*,  określonych
w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych.

Jestem świadoma/świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

......………........................................…
(data, czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
W sprawie przyjęcia dziecka postanowiono: 
1. W procesie rekrutacji dziecko uzyskało łączną liczbę punktów …………………………… 
2. Dziecko zostało / nie zostało* przyjęte do Żłobka Miejskiego „Żabka” w Świeradowie - Zdroju na rok 
szkolny 2025/2026.

Podpis członków Komisji Rekrutacyjnej 

1. ……………………………………….. 

2. ……………………………………….. 

3. ……………………………………….. 

*niepotrzebne skreślić 



Załącznik Nr 2
do Regulaminy Rekrutacji dzieci do Żłobka Miejskiego „Żabka”

w Świeradowie-Zdroju na rok szkolny 2025/2026

KLAUZULA INFORMACYJNA

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z  przetwarzaniem danych osobowych i  w sprawie  swobodnego  przepływu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, Dz. U. UE. L. 119.1  z 04.05.2016)
informuję,:

TOŻSAMOŚĆ ADMINISTRATORA
Administratorem danych osobowych jest Miejski Żłobek „Żabka” w Świeradowie – Zdroju
z siedzibą przy ulicy Piłsudskiego 5a, 59-850 Świeradów–Zdrój.

DANE KONTAKTOWE 
ADMINISTRATORA

Z administratorem można się skontaktować pisemnie na adres siedziby administratora lub
poprzez email: zlobek@swieradowzdroj.pl .

DANE KONTAKTOWE INSPEKTORA 
OCHRONY DANYCH

Administrator  wyznaczył  inspektora  ochrony  danych,  z  którym  może  się  Pani/  Pan
skontaktować poprzez email: iod@swieradowzdroj.pl. . 
Z  inspektorem  ochrony  danych  można  się  kontaktować  we  wszystkich  sprawach
dotyczących  przetwarzania  danych  osobowych  oraz  korzystania  z  praw  związanych  z
przetwarzaniem danych

CELE PRZETWARZANIA I PODSTAWA 
PRAWNA

Pani/Pana  dane  oraz  dane  dzieci/podopiecznych  będą  przetwarzane  w  celu  realizacji
procesu rekrutacji  dziecka do żłobka, na podstawie obowiązku prawnego ciążącego na
administratorze, w szczególności ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w
wieku do lat 3.

ODBIORCY DANYCH LUB KATEGORIE 
ODBIORCÓW DANYCH

W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych oraz danych dzieci w celach wskazanych
powyżej,  dane  osobowe  mogą  być  udostępniane  innym  odbiorcom  lub  kategoriom
odbiorców danych  osobowych,  którymi  mogą  być  podmioty  upoważnione do odbioru
Pani/Pana danych osobowych na podstawie odpowiednich przepisów prawa.

OKRES PRZECHOWYWANIA DANYCH
Pani/Pana  dane  osobowe  będą  przetwarzane  przez  okres  niezbędny  do  realizacji
wskazanych powyżej  celów przetwarzania,  w tym również obowiązku archiwizacyjnego
wynikającego z przepisów prawa

PRAWA PODMIOTÓW DANYCH

Przysługuje Pani/Panu prawo żądania dostępu do treści  swoich danych, ich sprostowania,
usunięcia  lub  ograniczenia  przetwarzania  oraz  prawo  do  wniesienia  sprzeciwu  wobec
przetwarzania danych, a także prawo do przenoszenia swoich danych.
W przypadku przetwarzania Pani/Pana danych na podstawie zgody, ma Pani/Pan prawo do
cofnięcia  zgody  w  dowolnym  momencie  bez  wpływu  na  zgodność  z  prawem
przetwarzania, którego dokonano na podstawia zgody przed jej cofnięciem.

PRAWO WNIESIENIA SKARGI DO 
ORGANU NADZORCZEGO

Przysługuje  Pani/Panu  również  prawo  wniesienia  skargi  do  organu  nadzorczego
zajmującego się ochroną danych osobowych:
Biuro Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (PUODO) 
Adres: Stawki 2, 00-193 Warszawa
Infolinia: 606-950-000

INFORMACJA O DOWOLNOŚCI LUB 
OBOWIĄZKU PODANIA DANYCH

Podanie danych osobowych jest obligatoryjne w zakresie ujętym przepisami prawa.

......………...……........................................…
(data, czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

mailto:zlobek@swieradowzdroj.pl

